

**Processo nº 130/2023****Pregão Presencial nº 056/2023**

**Objeto:** Aquisição de materiais necessários para a execução das oficinas de Artesanato do Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e Cidadania de Tocantins - MG.

**Adjudicação**

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Tocantins, Estado de Minas Gerais, designada pelo Portaria 027/2023, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: Com fundamento no art. 3º, inciso XXII da Lei nº 10.520/02, e conforme o que consta do Processo nº 130/2023, Pregão Presencial nº 056/2023, tipo menor preço, cujo objeto é a aquisição de materiais necessários para a execução das oficinas de Artesanato do Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e Cidadania de Tocantins - MG, adjudicar o objeto licitado em favor das seguintes empresas: PARAPÉL COMÉRCIO ATACADISTA LTDA, EDUARDO SANTORS MIRANDA, WORKNET INFORMÁTICA LTDA, TALLYTA CRISTINA SILVA SANTOS, TF COMPANY LTDA, COMERCIAL SANTOS SILVA DE TOCANTINS, ALIANÇA COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO, MD COPIADORA LTDA, MONICA MARIA DA FONSECA e GILSON L. LACERDA RIBEIRO - ME, segundo mapa de apuração.

Fornecedor: ALIANÇA COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO

Total lotes de itens e serviços R\$ 144.118,00

**Lote 11 - Apontador para lápis comum**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
11	Apontador para lápis comum	Unid	50,0000	0,3500	17,50	LEO E LEO
						<b>Total Lote: R\$ 17,50</b>

**Lote 16 - Balão de soprar espaguete canudo- tamanho: 260"- material: látex medidas- medida do balão cheio aproximadamente: comprimento: 120cm x largura: 5cm. pacote com 50 unidades.**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
16	Balão de soprar espaguete canudo- tamanho: 260"- material: látex medidas- medida do balão cheio aproximadamente: comprimento: 120cm x largura: 5cm. pacote com 50 unidades.	Pacote	150,0000	10,9500	1.642,50	JOY
						<b>Total Lote: R\$ 1.642,50</b>

**Lote 18 - Barbante mesclado nº06 barbante 85% algodão no mínimo (6 fios). Indicado para vestuários, caminhos de mesa, tapetes, capas de almofadas, decoração e artesanato em geral. Contém: 751m.**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
18	Barbante mesclado nº06 barbante 85% algodão no mínimo (6 fios). Indicado para vestuários, caminhos de mesa, tapetes, capas de almofadas, decoração e artesanato em geral. Contém: 751m.	Rolo	100,0000	22,3500	2.235,00	CIRCULO
						<b>Total Lote: R\$ 2.235,00</b>

**Lote 48 - Fibra acrílica-1kg**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
48	Fibra acrílica-1kg	KG	500,0000	27,9900	13.995,00	OBER
						<b>Total Lote: R\$ 13.995,00</b>

**Lote 67 - Linha de crochê rolo com 1000 metros-cores variadas.**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
67	Linha de crochê rolo com 1000 metros-cores variadas.	Rolo	450,0000	20,6400	9.288,00	CIRCULO
						<b>Total Lote: R\$ 9.288,00</b>

**Lote 77 - Papel cartão- cores variadas- unidade**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
77	Papel cartão- cores variadas- unidade	Unid	300,0000	2,6800	804,00	MINAS PEL
						<b>Total Lote: R\$ 804,00</b>

**PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS**

Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

Exercício: 2023

Página(s): 2/14

**Lote 78 - Papel de seda- cores variadas-unidade.**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
78	Papel de seda- cores variadas-unidade.	Unid	500,0000	0,6400	320,00	ART FLOC
<b>Total Lote: R\$ 320,00</b>						

**Lote 83 - Pérolas com furo- pacote com 1 kg**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
83	Pérolas com furo- pacote com 1 kg	Pacote	200,0000	83,6000	16.720,00	MERITA
<b>Total Lote: R\$ 16.720,00</b>						

**Lote 107 - Tecido cetim-1,50-largura- 1 metro**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
107	Tecido cetim-1,50-largura- 1 metro	Metro	1.600,0000	7,7500	12.400,00	TECIDOS TOTAL4,
<b>Total Lote: R\$ 12.400,00</b>						

**Lote 108 - Tecido de malha- 1,60 de largura—cor branca-1 metro**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
108	Tecido de malha- 1,60 de largura—cor branca-1 metro	Metro	600,0000	18,4300	11.058,00	TECIDOS TOTAL
<b>Total Lote: R\$ 11.058,00</b>						

**Lote 110 - Tecido liso (sacaria)1005 algodão- rolo de 10 metros**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
110	Tecido liso (sacaria)1005 algodão- rolo de 10 metros	Metro	630,0000	79,7500	50.242,50	TECIDOS TOTAL
<b>Total Lote: R\$ 50.242,50</b>						

**Lote 113 - Tecido viscolycra- 96% viscose 4% elastano-1,60 de largura-1 metro**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
113	Tecido viscolycra- 96% viscose 4% elastano-1,60 de largura-1 metro	Metro	650,0000	30,2500	19.662,50	TECIDOS TOTAL
<b>Total Lote: R\$ 19.662,50</b>						

**Lote 116 - Tesoura de costura reforçada 590-9.1/2 titanium 91/2" cinza mundial- unidade**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
116	Tesoura de costura reforçada 590-9.1/2 titanium 91/2" cinza mundial-unidade	Unid	60,0000	57,9500	3.477,00	LEOARTE
<b>Total Lote: R\$ 3.477,00</b>						

**Lote 117 - Tesoura multiuso aço inoxidável - composição: cabo em resina plástica e lâmina em aço inox - tamanho: 21cm - excelente qualidade de corte - corte reto- unidade.**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
117	Tesoura multiuso aço inoxidável - composição: cabo em resina plástica e lâmina em aço inox - tamanho: 21cm - excelente qualidade de corte - corte reto- unidade.	Unid	60,0000	37,6000	2.256,00	BRW
<b>Total Lote: R\$ 2.256,00</b>						

Fornecedor: COMERCIAL SANTOS SILVA DE TOCANTINS

Total lotes de itens e serviços R\$ 52.231,35

**Lote 7 - Alfinete cabeça de vidro colorido com 100 unidades**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
7	Alfinete cabeça de vidro colorido com 100 unidades	Embalag	100,0000	10,6000	1.060,00	NYBC
<b>Total Lote: R\$ 1.060,00</b>						

**PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS**

Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

Exercício: 2023

Página(s): 3/14

<b>Lote 15 - Asa borboleta ( tipo fantasia) 50cmx 37cm altura</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
15	Asa borboleta ( tipo fantasia) 50cmx 37cm altura	Unid	30,0000	20,4000	612,00	EXTRA FIESTA
						<b>Total Lote: R\$ 612,00</b>

<b>Lote 17 - Barbante cru -1kg 6 fios rolo 1016m -</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
17	Barbante cru -1kg 6 fios rolo 1016m -	Rolo	100,0000	34,0000	3.400,00	SOVAN
						<b>Total Lote: R\$ 3.400,00</b>

<b>Lote 21 - Bobina de papel kraft puro 1,20mx2,00x80 grs. Rolo com 200 metros.</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
21	Bobina de papel kraft puro 1,20mx2,00x80 grs. Rolo com 200 metros.	Rolo	45,0000	325,9000	14.665,50	SCRITY
						<b>Total Lote: R\$ 14.665,50</b>

<b>Lote 31 - Cavalete de pintura- largura: 40cm altura: 90 cm aproximadamente abertura entre o pé de apoio e a barra de sustentação: 70cm aproximadamente- unidade</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
31	Cavalete de pintura- largura: 40cm altura: 90 cm aproximadamente abertura entre o pé de apoio e a barra de sustentação: 70cm aproximadamente- unidade	Unid	50,0000	87,5500	4.377,50	SOUZA
						<b>Total Lote: R\$ 4.377,50</b>

<b>Lote 41 - Conjunto cortador de e v a. unidade, com 6 figuras variadas.</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
41	Conjunto cortador de e v a. unidade, com 6 figuras variadas.	Unid	35,0000	30,9700	1.083,95	LEO LEO
						<b>Total Lote: R\$ 1.083,95</b>

<b>Lote 42 - Corrente de alumínio dourada 1. 6 - 1 metro.</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
42	Corrente de alumínio dourada 1. 6 - 1 metro.	Rolo	300,0000	9,0000	2.700,00	NYBC
						<b>Total Lote: R\$ 2.700,00</b>

<b>Lote 44 - Elástico chato nº1- 10 metros</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
44	Elástico chato nº1- 10 metros	Rolo	280,0000	9,9900	2.797,20	SÃO JOSE
						<b>Total Lote: R\$ 2.797,20</b>

<b>Lote 45 - Elástico chato nº3 - 10 metros</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
45	Elástico chato nº3 - 10 metros	Rolo	280,0000	11,1800	3.130,40	SÃO JOSE
						<b>Total Lote: R\$ 3.130,40</b>

<b>Lote 63 - Giz de cera oleoso composição: pigmento, cera, óleo e papel, caixa com 12 unidades.</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
63	Giz de cera oleoso composição: pigmento, cera, óleo e papel, caixa com 12 unidades.	Caixa	180,0000	25,2900	4.552,20	OIL PASTES
						<b>Total Lote: R\$ 4.552,20</b>

**PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS**

Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

Exercício: 2023

Página(s): 4/14

**Lote 79 - Papel filipinho papéis coloridos feitos com formulação especial para que as folhas sejam muito macias e não causem acidentes durante a operação de corte e colagem. 08 cores Formato: a4 Textura: liso Bordas macias Papel reciclado Gramatura: 85 g/m2 Dimensões: 210 x 297 mm. pacote com 45 folhas**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
79	Papel filipinho papéis coloridos feitos com formulação especial para que as folhas sejam muito macias e não causem acidentes durante a operação de corte e colagem. 08 cores Formato: a4 Textura: liso Bordas macias Papel reciclado Gramatura: 85 g/m2 Dimensões: 210 x 297 mm. pacote com 45 folhas	Pacote	350,0000	19,7400	6.909,00	FILIPERSON
<b>Total Lote: R\$ 6.909,00</b>						

**Lote 97 - Refil pistola cola quente grande. Unidade.**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
97	Refil pistola cola quente grande. Unidade.	Unid	400,0000	2,7800	1.112,00	RENDCOLA
<b>Total Lote: R\$ 1.112,00</b>						

**Lote 98 - Refil pistola cola quente pequena unidade.**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
98	Refil pistola cola quente pequena unidade.	Unid	650,0000	1,8400	1.196,00	RENDCOLA
<b>Total Lote: R\$ 1.196,00</b>						

**Lote 99 - Régua aço 60 cm (24")- unidade**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
99	Régua aço 60 cm (24")- unidade	Unid	40,0000	28,8900	1.155,60	WESTERN
<b>Total Lote: R\$ 1.155,60</b>						

**Lote 102 - Spray tinta-várias cores. Unidade de 400ml**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
102	Spray tinta-várias cores. Unidade de 400ml	Unid	150,0000	23,2000	3.480,00	BOSTON
<b>Total Lote: R\$ 3.480,00</b>						

Fornecedor: EDUARDO SANTORS MIRANDA

Total lotes de itens e serviços R\$ 34.292,60

**Lote 2 - Agulha de crochê- aço inox- n°2**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
2	Agulha de crochê- aço inox- n°2	Unid	150,0000	7,1900	1.078,50	NYBC
<b>Total Lote: R\$ 1.078,50</b>						

**Lote 25 - Caixa de mdf 09x09x05 cm- unidade**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
25	Caixa de mdf 09x09x05 cm- unidade	Unid	200,0000	9,0900	1.818,00	CDM
<b>Total Lote: R\$ 1.818,00</b>						

**Lote 26 - Caixa de mdf 15x15x06 cm- unidade**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
26	Caixa de mdf 15x15x06 cm- unidade	Unid	200,0000	14,9400	2.988,00	MM
<b>Total Lote: R\$ 2.988,00</b>						

**Lote 37 - Cola p/ sapateiro artesanato marceneiro 30gr- @cascola ou similar- bisnaga de 30g**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
	Cola p/ sapateiro artesanato marceneiro 30gr- @cascola ou similar- bisnaga					

**PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS**

Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

Exercício: 2023

Página(s): 5/14

37	de 30g	Bisnaga	200,0000	20,1800	4.036,00	TEKBOND
<b>Total Lote: R\$ 4.036,00</b>						

**Lote 40 - Cones de linha para costura. Dados técnicos fio 120 - (29 tex) 1500 jds composição: 100% poliéster, nas cores branca e preta. comprimento: 1371m**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
40	Cones de linha para costura. Dados técnicos fio 120 - (29 tex) 1500 jds composição: 100% poliéster, nas cores branca e preta. comprimento: 1371m	Unid	200,0000	19,9300	3.986,00	CIRANDA
<b>Total Lote: R\$ 3.986,00</b>						

**Lote 50 - Fio de silicone com elástico –rolo com 50 metros**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
50	Fio de silicone com elástico –rolo com 50 metros	Rolo	70,0000	17,7700	1.243,90	KIT
<b>Total Lote: R\$ 1.243,90</b>						

**Lote 60 - Folha poliéster A4 para artesanato e fabricação de embalagens em geral, pacote com 10 folhas**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
60	Folha poliéster A4 para artesanato e fabricação de embalagens em geral, pacote com 10 folhas	Pacote	200,0000	31,4200	6.284,00	OFF PAPER
<b>Total Lote: R\$ 6.284,00</b>						

**Lote 71 - Olho móvel 15mm pacote com 100**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
71	Olho móvel 15mm pacote com 100	Pacote	100,0000	10,7700	1.077,00	NYBC.
<b>Total Lote: R\$ 1.077,00</b>						

**Lote 73 - Olho móvel 7mm pacote com 100**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
73	Olho móvel 7mm pacote com 100	Pacote	100,0000	8,0900	809,00	KIT
<b>Total Lote: R\$ 809,00</b>						

**Lote 114 - Tecido voil(voal) 3m largura-1 metro**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
114	Tecido voil(voal) 3m largura-1 metro	Metro	550,0000	13,1300	7.221,50	BANCAO
<b>Total Lote: R\$ 7.221,50</b>						

**Lote 115 - Tesoura de cortar tecido- Tesoura de alfaiate profissional com 10 polegadas 25,5cm tamanho total da tesoura. Unidade.**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
115	Tesoura de cortar tecido- Tesoura de alfaiate profissional com 10 polegadas 25,5cm tamanho total da tesoura. Unidade.	Unid	70,0000	48,7600	3.413,20	WESTERN
<b>Total Lote: R\$ 3.413,20</b>						

**Lote 126 - Zíper de 30 cm. unidade**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
126	Zíper de 30 cm. unidade	Unid	250,0000	1,3500	337,50	BR
<b>Total Lote: R\$ 337,50</b>						

Fornecedor: GILSON L. LACERDA RIBEIRO - ME

Total lotes de itens e serviços R\$ 13.035,00

**Lote 106 - Tecido algodão cru- 2,50m de largura- 1 metro**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
--------	----------------	---------	------------	-------	-------	-------

**PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS**

Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

Exercício: 2023

Página(s): 6/14

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
106	Tecido algodão cru- 2,50m de largura- 1 metro	Metro	750,0000	17,3800	13.035,00	S.EVANGELISTA
<b>Total Lote: R\$ 13.035,00</b>						

Fornecedor: MD COPIADORA LTDA

Total lotes de itens e serviços R\$ 42.157,00

**Lote 12 - Arcos de cabeça 4mm , pacote com 24 unidades**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
12	Arcos de cabeça 4mm , pacote com 24 unidades	Pacote	400,0000	44,4500	17.780,00	kit
<b>Total Lote: R\$ 17.780,00</b>						

**Lote 13 - Argila para modelagem de artesanato de barro - kg**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
13	Argila para modelagem de artesanato de barro - kg	KG	230,0000	12,4000	2.852,00	resende
<b>Total Lote: R\$ 2.852,00</b>						

**Lote 14 - Argola para fabricação de chaveiros com corrente composição: aço niquelado argola de metal, ideal para chaveiros em geral, 25m, pacote com 100 unidades.**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
14	Argola para fabricação de chaveiros com corrente composição: aço niquelado argola de metal, ideal para chaveiros em geral, 25m, pacote com 100 unidades.	Pacote	350,0000	61,5000	21.525,00	kit
<b>Total Lote: R\$ 21.525,00</b>						

Fornecedor: MONICA MARIA DA FONSECA

Total lotes de itens e serviços R\$ 99.057,45

**Lote 22 - Bobina para maquina costura reta industrial (metal) Unidade**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
22	Bobina para maquina costura reta industrial (metal) Unidade	Unid	50,0000	3,0500	152,50	NS LIBANO
<b>Total Lote: R\$ 152,50</b>						

**Lote 24 - Botão de 26mm. todas as cores- pacote com 50 unidades**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
24	Botão de 26mm. todas as cores- pacote com 50 unidades	Pacote	200,0000	16,2500	3.250,00	NYBC
<b>Total Lote: R\$ 3.250,00</b>						

**Lote 27 - Caixa para bobina de máquina costura reta industrial. Unidade**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
27	Caixa para bobina de máquina costura reta industrial. Unidade	Unid	30,0000	12,0500	361,50	NS LIBANO
<b>Total Lote: R\$ 361,50</b>						

**Lote 32 - Chapéu de palha- 23cm aproximadamente tamanho interno: 17,5cm aproximadamente- unidade**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
32	Chapéu de palha- 23cm aproximadamente tamanho interno: 17,5cm aproximadamente- unidade	Unid	100,0000	9,0800	908,00	SP FESTAS
<b>Total Lote: R\$ 908,00</b>						

**Lote 46 - Espuma de 1cm de espessura- 1,90 cm largura-metro**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
46	Espuma de 1cm de espessura- 1,90 cm largura-metro	Metro	300,0000	26,9500	8.085,00	JC DECOR
<b>Total Lote: R\$ 8.085,00</b>						

**PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS**

Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

Exercício: 2023

Página(s): 7/14

**Lote 47 - Feltro para artesanato- 1,40 de largura liso-1 metro**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
47	Feltro para artesanato- 1,40 de largura liso-1 metro	Metro	800,0000	17,6500	14.120,00	OBER
<b>Total Lote: R\$ 14.120,00</b>						

**Lote 49 - Fio de nylon- 0,30mm rolo com 100 metros.**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
49	Fio de nylon- 0,30mm rolo com 100 metros.	Rolo	70,0000	9,7000	679,00	ARTE PESCA
<b>Total Lote: R\$ 679,00</b>						

**Lote 51 - Fio de sisal natural simples- rolo com 50m**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
51	Fio de sisal natural simples- rolo com 50m	Rolo	70,0000	26,5000	1.855,00	EMBRAFIOS
<b>Total Lote: R\$ 1.855,00</b>						

**Lote 62 - Garrafinha pet 50ml com tampa características do produto: medidas do produto "mini garrafinha 50ml com tampa de rosca"3,4cm de diâmetro;9,7cm de altura; capacidade: 50ml- pacote com 100 unidades.**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
62	Garrafinha pet 50ml com tampa características do produto: medidas do produto "mini garrafinha 50ml com tampa de rosca"3,4cm de diâmetro;9,7cm de altura; capacidade: 50ml- pacote com 100 unidades.	Pacote	110,0000	116,2000	12.782,00	UPLAR
<b>Total Lote: R\$ 12.782,00</b>						

**Lote 72 - Olho móvel 4mm pacote com 100**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
72	Olho móvel 4mm pacote com 100	Pacote	100,0000	4,5100	451,00	BIBELO
<b>Total Lote: R\$ 451,00</b>						

**Lote 80 - Papel opaline 180g (cores sweet rose e marfim) pacote com 10 folhas**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
80	Papel opaline 180g (cores sweet rose e marfim) pacote com 10 folhas	Pacote	200,0000	20,8000	4.160,00	USA
<b>Total Lote: R\$ 4.160,00</b>						

**Lote 81 - Passamanaria dourada- 9mm- rolo com 10 metros.**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
81	Passamanaria dourada- 9mm- rolo com 10 metros.	Rolo	250,0000	26,9000	6.725,00	NYBC
<b>Total Lote: R\$ 6.725,00</b>						

**Lote 82 - Pena de galinha- pretas, brancas e coloridas especificações: dimensões da pena: de 8 cm a 15 cm de comprimento- pacote com 200 unidades.**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
82	Pena de galinha- pretas, brancas e coloridas especificações: dimensões da pena: de 8 cm a 15 cm de comprimento- pacote com 200 unidades.	Pacote	60,0000	30,5000	1.830,00	MALULI
<b>Total Lote: R\$ 1.830,00</b>						

**Lote 85 - Perolas para colagem- meia pérola- pacote com 500g**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
85	Perolas para colagem- meia pérola- pacote com 500g	Pacote	250,0000	46,1500	11.537,50	MERITA
<b>Total Lote: R\$ 11.537,50</b>						

**Lote 87 - Pincel chanfrado para pintura em tecido n 10- unidade**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
87	Pincel chanfrado para pintura em tecido n 10- unidade	Unid	130,0000	9,9000	1.287,00	CASTELO
<b>Total Lote: R\$ 1.287,00</b>						

**PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS**

Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

Exercício: 2023

Página(s): 8/14

<b>Lote 88 - Pincel chanfrado para pintura em tecido n 12- unidade</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
88	Pincel chanfrado para pintura em tecido n 12- unidade	Unid	130,0000	12,4500	1.618,50	CASTELO
						<b>Total Lote: R\$ 1.618,50</b>

<b>Lote 89 - Pincel chato para pintura n 0- unidade</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
89	Pincel chato para pintura n 0- unidade	Unid	130,0000	3,3000	429,00	CASTELO
						<b>Total Lote: R\$ 429,00</b>

<b>Lote 90 - Pincel chato para pintura n 10- unidade</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
90	Pincel chato para pintura n 10- unidade	Unid	130,0000	5,9900	778,70	CASTELO
						<b>Total Lote: R\$ 778,70</b>

<b>Lote 91 - Pincel chato para pintura n 12- unidade</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
91	Pincel chato para pintura n 12- unidade	Unid	130,0000	6,9500	903,50	CASTELO
						<b>Total Lote: R\$ 903,50</b>

<b>Lote 92 - Pincel chato para pintura n 6- unidade</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
92	Pincel chato para pintura n 6- unidade	Unid	130,0000	3,8500	500,50	CASTELO
						<b>Total Lote: R\$ 500,50</b>

<b>Lote 93 - Pincel chato para pintura n 8- unidade</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
93	Pincel chato para pintura n 8- unidade	Unid	130,0000	5,5500	721,50	CASTELO
						<b>Total Lote: R\$ 721,50</b>

<b>Lote 101 - Sabonete mini – pacote com 500 unidades.</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
101	Sabonete mini – pacote com 500 unidades.	Pacote	15,0000	130,4500	1.956,75	MALULI
						<b>Total Lote: R\$ 1.956,75</b>

<b>Lote 104 - Tecido 100% algodão-tricoline lisa-variação de cores-1 metro</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
104	Tecido 100% algodão-tricoline lisa-variação de cores-1 metro	Metro	750,0000	15,7500	11.812,50	TOTAL
						<b>Total Lote: R\$ 11.812,50</b>

<b>Lote 109 - Tecido felpa atoalhado-1,40 de largura-1 metro</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
109	Tecido felpa atoalhado-1,40 de largura-1 metro	Metro	150,0000	37,5000	5.625,00	TOTAL
						<b>Total Lote: R\$ 5.625,00</b>

<b>Lote 118 - Tesoura picotar - tesoura de picotar zig zag profissional ideal para papel, tecido, feltro, e.v.a scrapbook. Cabo ergonômico. 22 cm Material: aço inoxidável e resina termoplástica. Unidade.</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
118	Tesoura picotar - tesoura de picotar zig zag profissional ideal para papel, tecido, feltro, e.v.a scrapbook. Cabo ergonômico. 22 cm Material: aço inoxidável e resina termoplástica. Unidade.	Unid	80,0000	81,6000	6.528,00	LEOARTE
						<b>Total Lote: R\$ 6.528,00</b>

**PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS**

Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

Exercício: 2023

Página(s): 9/14

Fornecedor: PARAPEL COMÉRCIO ATACADISTA LTDA

Total lotes de itens e serviços R\$ 61.190,00

**Lote 1 - Agulha de crochê, aço inox- n° 1,75**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
1	Agulha de crochê, aço inox- n° 1,75	Unid	150,0000	6,9000	1.035,00	CIRCULO
<b>Total Lote: R\$ 1.035,00</b>						

**Lote 33 - COLA COM GLITER 35G CORES VARIADAS**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
33	COLA COM GLITER 35G CORES VARIADAS	Unid	250,0000	4,4500	1.112,50	ACRILEX
<b>Total Lote: R\$ 1.112,50</b>						

**Lote 34 - Cola de silicone- unidade de 60ml.**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
34	Cola de silicone- unidade de 60ml.	Unid	150,0000	7,3000	1.095,00	RENDICOLLA
<b>Total Lote: R\$ 1.095,00</b>						

**Lote 35 - Cola instantânea adesivo 793 – unidade de 20g @tek bond ou similar.**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
35	Cola instantânea adesivo 793 – unidade de 20g @tek bond ou similar.	Unid	70,0000	10,1500	710,50	RENDICOLLA
<b>Total Lote: R\$ 710,50</b>						

**Lote 36 - Cola permanente para pintura em tecido –unidade de 37g**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
36	Cola permanente para pintura em tecido –unidade de 37g	Unid	250,0000	8,7800	2.195,00	ACRILEX
<b>Total Lote: R\$ 2.195,00</b>						

**Lote 54 - Fita de cetim n°3 rolo com 50m- variação de cores**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
54	Fita de cetim n°3 rolo com 50m- variação de cores	Rolo	450,0000	24,0000	10.800,00	CIRCULO
<b>Total Lote: R\$ 10.800,00</b>						

**Lote 55 - Fita de cetim n°4 rolo com 50m, variação de cores**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
55	Fita de cetim n°4 rolo com 50m, variação de cores	Rolo	450,0000	28,0000	12.600,00	CIRCULO
<b>Total Lote: R\$ 12.600,00</b>						

**Lote 94 - Pinos para confecção de brinco-pacote com 20 unidades.**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
94	Pinos para confecção de brinco-pacote com 20 unidades.	Pacote	300,0000	43,0000	12.900,00	PB
<b>Total Lote: R\$ 12.900,00</b>						

**Lote 112 - Tecido tricoline- 1,50 de largura-100% algodão-estampado e xadrez (vermelho e branco)-1 metro**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
112	Tecido tricoline- 1,50 de largura-100% algodão-estampado e xadrez (vermelho e branco)-1 metro	Metro	750,0000	19,5000	14.625,00	THARDELLY
<b>Total Lote: R\$ 14.625,00</b>						

**Lote 121 - Tinta guache- 500ml especificações - não tóxico- solúvel em água – cores variadas. Unidade.**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
121	Tinta guache- 500ml especificações - não tóxico- solúvel em água – cores variadas. Unidade.	Unid	230,0000	17,9000	4.117,00	BAMBINI
<b>Total Lote: R\$ 4.117,00</b>						

**PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS**

Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

Exercício: 2023

Página(s): 10/14

Fornecedor: TALLYTA CRISTINA SILVA SANTOS

Total lotes de itens e serviços R\$ 41.193,25

**Lote 4 - Agulha de mão, nº 1 - aço inox, pacote com 20 unidades**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
4	Agulha de mão, nº 1 - aço inox, pacote com 20 unidades	Pacote	75,0000	10,7900	809,25	BEIRA RIO
<b>Total Lote: R\$ 809,25</b>						

**Lote 8 - Anzol de brinco aço inox , pacote com 20 unidades.**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
8	Anzol de brinco aço inox , pacote com 20 unidades.	Pacote	400,0000	6,0000	2.400,00	SJ
<b>Total Lote: R\$ 2.400,00</b>						

**Lote 19 - Bico de pato-tamanho 6,5 cm-niquelado-pacote com 10 unidades**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
19	Bico de pato-tamanho 6,5 cm-niquelado-pacote com 10 unidades	Pacote	400,0000	7,0000	2.800,00	SJ
<b>Total Lote: R\$ 2.800,00</b>						

**Lote 23 - Bordado inglês (laise) com 7cm de largura. Composição 90% poliéster e 10% algodão. Metro.**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
23	Bordado inglês (laise) com 7cm de largura. Composição 90% poliéster e 10% algodão. Metro.	Metro	180,0000	15,2000	2.736,00	SJ
<b>Total Lote: R\$ 2.736,00</b>						

**Lote 28 - Caneta para dvd// cd retroprojeter 1mm cores variadas- unidade**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
28	Caneta para dvd// cd retroprojeter 1mm cores variadas- unidade	Unid	150,0000	8,1500	1.222,50	JOCAR
<b>Total Lote: R\$ 1.222,50</b>						

**Lote 29 - Caneta para dvd/cd retroprojeter 2mm cores variadas- unidade**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
29	Caneta para dvd/cd retroprojeter 2mm cores variadas- unidade	Unid	150,0000	7,8000	1.170,00	JOCAR
<b>Total Lote: R\$ 1.170,00</b>						

**Lote 30 - Cartolina várias cores- unidade**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
30	Cartolina várias cores- unidade	Unid	150,0000	2,1700	325,50	VMP
<b>Total Lote: R\$ 325,50</b>						

**Lote 52 - Fios para costura todas as cores. rolo com 300g**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
52	Fios para costura todas as cores. rolo com 300g	Rolo	120,0000	24,8500	2.982,00	RIO
<b>Total Lote: R\$ 2.982,00</b>						

**Lote 68 - Linha para costura. 100% poliéster cores variadas**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
68	Linha para costura. 100% poliéster cores variadas	Rolo	450,0000	4,0400	1.818,00	RIO
<b>Total Lote: R\$ 1.818,00</b>						

**Lote 74 - Palito churrasco- pacote com 100 unidades**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
74	Palito churrasco- pacote com 100 unidades	Pacote	200,0000	13,8700	2.774,00	GABOARDI
<b>Total Lote: R\$ 2.774,00</b>						

**PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS**

Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

Exercício: 2023

Página(s): 11/14

**Lote 75 - Palito de dente-caixa com 80 unidades.**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
75	Palito de dente-caixa com 80 unidades.	Caixa	200,0000	3,4800	696,00	SJ
<b>Total Lote: R\$ 696,00</b>						

**Lote 76 - Palito picolé arredondado- pacote com 100 unidades**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
76	Palito picolé arredondado- pacote com 100 unidades	Pacote	200,0000	5,7400	1.148,00	GABOARDI
<b>Total Lote: R\$ 1.148,00</b>						

**Lote 84 - Pérolas inteira- sem furo- 10mm- pacote com 1kg**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
84	Pérolas inteira- sem furo- 10mm- pacote com 1kg	Pacote	200,0000	63,4800	12.696,00	SJ
<b>Total Lote: R\$ 12.696,00</b>						

**Lote 111 - Tecido oxford-1,50 largura-1 metro**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
111	Tecido oxford-1,50 largura-1 metro	Metro	700,0000	10,8800	7.616,00	SP
<b>Total Lote: R\$ 7.616,00</b>						

Fornecedor: TF COMPANY LTDA

Total lotes de itens e serviços R\$ 61.095,25

**Lote 5 - Agulha de mão, nº 2 - aço inox , pacote com 20 unidades**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
5	Agulha de mão, nº 2 - aço inox , pacote com 20 unidades	Pacote	75,0000	10,5500	791,25	NYBC
<b>Total Lote: R\$ 791,25</b>						

**Lote 6 - Agulha de mão, nº 3 - aço inox, pacote com 20 unidades**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
6	Agulha de mão, nº 3 - aço inox, pacote com 20 unidades	Pacote	75,0000	10,0000	750,00	NYBC
<b>Total Lote: R\$ 750,00</b>						

**Lote 20 - Bloco lay-out a3 com margem, branco, 70 g/m. tilibra-pacote com 50 folhas.**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
20	Bloco lay-out a3 com margem, branco, 70 g/m. tilibra-pacote com 50 folhas.	Pacote	150,0000	28,0000	4.200,00	JANDAIA
<b>Total Lote: R\$ 4.200,00</b>						

**Lote 38 - Cola relevo- unidade 35ml**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
38	Cola relevo- unidade 35ml	Unid	150,0000	7,2000	1.080,00	ACRILEX
<b>Total Lote: R\$ 1.080,00</b>						

**Lote 39 - Cola tecido- unidade de 35g**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
39	Cola tecido- unidade de 35g	Unid	250,0000	9,8000	2.450,00	ACRILEX
<b>Total Lote: R\$ 2.450,00</b>						

**Lote 43 - Corrente de alumínio dourada 2.0.- 1 metro.**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
43	Corrente de alumínio dourada 2.0.- 1 metro.	Rolo	300,0000	10,8400	3.252,00	SP
<b>Total Lote: R\$ 3.252,00</b>						

**PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS**

Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

Exercício: 2023

Página(s): 12/14

<b>Lote 61 - Gaiola aramada: altura 8,0 cm Largura 5,5 cm</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
61	Gaiola aramada: altura 8,0 cm Largura 5,5 cm	Unid	60,0000	11,4500	687,00	VALE
						<b>Total Lote: R\$ 687,00</b>

<b>Lote 65 - Guardanapos para decoupage tamanhos 09x09x05 cm- Unidade</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
65	Guardanapos para decoupage tamanhos 09x09x05 cm- Unidade	Unid	250,0000	7,8000	1.950,00	DADU
						<b>Total Lote: R\$ 1.950,00</b>

<b>Lote 66 - Lã- informações do produto: especificações técnicas: composição: 100% acrílico tex: 500 contém: unidade de 125 metros.</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
66	Lã- informações do produto: especificações técnicas: composição: 100% acrílico tex: 500 contém: unidade de 125 metros.	Unid	450,0000	17,5000	7.875,00	MOLLET
						<b>Total Lote: R\$ 7.875,00</b>

<b>Lote 69 - Luminária para maquina costura com imã- unidade.</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
69	Luminária para maquina costura com imã- unidade.	Unid	20,0000	46,2000	924,00	YOKE
						<b>Total Lote: R\$ 924,00</b>

<b>Lote 70 - Miçangas variadas - pacote com 500g</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
70	Miçangas variadas - pacote com 500g	Pacote	400,0000	29,9200	11.968,00	MALULI
						<b>Total Lote: R\$ 11.968,00</b>

<b>Lote 95 - Pistola para Cola Quente Grande</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
95	Pistola para Cola Quente Grande Pistola Aplicadora para Cola Quente, Modelo Grande	Unid	60,0000	37,0000	2.220,00	MAKE
						<b>Total Lote: R\$ 2.220,00</b>

<b>Lote 96 - Pistola para Cola Quente Pequena</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
96	Pistola para Cola Quente Pequena Pistola Aplicadora para Cola Quente, Modelo Pequeno	Unid	110,0000	28,7500	3.162,50	MAKE
						<b>Total Lote: R\$ 3.162,50</b>

<b>Lote 120 - Tinta facial a tinta cremosa é a base de vaselina ,caixa com 10 de 4g cada.</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
120	Tinta facial a tinta cremosa é a base de vaselina ,caixa com 10 de 4g cada.	Caixa	150,0000	32,2000	4.830,00	COLOR
						<b>Total Lote: R\$ 4.830,00</b>

<b>Lote 122 - Tinta para tecido 37ml- cores variadas- unidade</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
122	Tinta para tecido 37ml- cores variadas- unidade	Unid	950,0000	4,7500	4.512,50	ACRILEX
						<b>Total Lote: R\$ 4.512,50</b>

<b>Lote 123 - Tnt cores variadas. Metro</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
123	Tnt cores variadas. Metro	Metro	450,0000	3,3000	1.485,00	SANTA FE

**PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS**

Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

Exercício: 2023

Página(s): 13/14

**Total Lote: R\$ 1.485,00****Lote 124 - Toalha de mão para lavabo 33x50- 1 unidade**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
124	Toalha de mão para lavabo 33x50- 1 unidade	Unid	1.300,0000	3,8600	5.018,00	RESISTIN

**Total Lote: R\$ 5.018,00****Lote 125 - Verniz spray incolor 300ml- unidade**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
125	Verniz spray incolor 300ml- unidade	Unid	200,0000	19,7000	3.940,00	BASTON

**Total Lote: R\$ 3.940,00**

Fornecedor: WORKNET INFORMATICA LTDA

Total lotes de itens e serviços R\$ 51.730,50

**Lote 3 - Agulha de crochê nº 1 - aço inox**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
3	Agulha de crochê nº 1 - aço inox	Unid	150,0000	7,2000	1.080,00	PREMIER

**Total Lote: R\$ 1.080,00****Lote 9 - Aparelho de passar viés a10 máquina de costura reta industrial completo, tamanho 30mm 1 unidade**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
9	Aparelho de passar viés a10 máquina de costura reta industrial completo, tamanho 30mm 1 unidade	Unid	5,0000	34,9000	174,50	ADB

**Total Lote: R\$ 174,50****Lote 10 - Aparelho de passar viés a10 maquina reta industrial completo, tamanho: 25 mm 1 unidade**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
10	Aparelho de passar viés a10 maquina reta industrial completo, tamanho: 25 mm 1 unidade	Unid	5,0000	33,1000	165,50	ADB

**Total Lote: R\$ 165,50****Lote 53 - Fita crepe-18x10 pacote com 6 unidades**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
53	Fita crepe-18x10 pacote com 6 unidades	Pacote	90,0000	32,6000	2.934,00	EUROCEL

**Total Lote: R\$ 2.934,00****Lote 56 - Fita gorgurão nº 9- variação de cores -metro**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
56	Fita gorgurão nº 9- variação de cores -metro	Metro	450,0000	12,0000	5.400,00	NYBC

**Total Lote: R\$ 5.400,00****Lote 57 - Fitolho plástico- rolo com 10 metros.**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
57	Fitolho plástico- rolo com 10 metros.	Rolo	200,0000	7,1200	1.424,00	NYBC

**Total Lote: R\$ 1.424,00****Lote 58 - Folha de e.v.a com glitter-1 unidade. Cores variadas.**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
58	Folha de e.v.a com glitter-1 unidade. Cores variadas.	Unid	400,0000	8,2500	3.300,00	LEO

**Total Lote: R\$ 3.300,00**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS**

Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

Exercício: 2023

Página(s): 14/14

**Lote 59 - Folha de e.v.a comum. 1 unidade. Cores variadas.**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
59	Folha de e.v.a comum. 1 unidade. Cores variadas.	Unid	350,0000	2,6700	934,50	LEO
<b>Total Lote: R\$ 934,50</b>						

**Lote 64 - Grama sintética- metro**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
64	Grama sintética- metro	Metro	500,0000	28,6000	14.300,00	SUPER
<b>Total Lote: R\$ 14.300,00</b>						

**Lote 86 - Pinça com pescador para overloque- unidade**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
86	Pinça com pescador para overloque- unidade	Unid	30,0000	7,8500	235,50	BDW
<b>Total Lote: R\$ 235,50</b>						

**Lote 100 - Resina poliéster cristal –unidade de 520g**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
100	Resina poliéster cristal –unidade de 520g	Unid	60,0000	49,0000	2.940,00	RESINA
<b>Total Lote: R\$ 2.940,00</b>						

**Lote 103 - Tarracha para brincos-dourada pacote com 20 unidades**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
103	Tarracha para brincos-dourada pacote com 20 unidades	Pacote	100,0000	23,8500	2.385,00	BIJUX
<b>Total Lote: R\$ 2.385,00</b>						

**Lote 105 - Tecido 96% viscose-1,50 largura-1 metro**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
105	Tecido 96% viscose-1,50 largura-1 metro	Metro	750,0000	15,0100	11.257,50	PATTY
<b>Total Lote: R\$ 11.257,50</b>						

**Lote 119 - Tinta acrílica e.v.a 37ml- unidade**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
119	Tinta acrílica e.v.a 37ml- unidade	Unid	400,0000	13,0000	5.200,00	ACRILEX
<b>Total Lote: R\$ 5.200,00</b>						

TOCANTINS, 01 de Agosto de 2023.

---

**ÉRICA MENDES BARBOSA SECHI**  
chefe div. fiscalização